finanze del 6 agosto 2021 e ss.mm.ii, individua il Dipartimento per la trasformazione digitale quale 
amministrazione titolare di risorse per la Misura “Rafforzamento dell’adozione delle Piattaforme 
Nazionali di Identità̀ Digitale (SPID, CIE) e dell’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente 
(ANPR)”; per un importo complessivo di euro 285.000.000,00 (duecentoottantacinquemilioni/euro);  
CONSIDERATO che nell’ambito del citato sub-investimento il PNRR destina 35.000.000,00 di 
euro (trentacinquemilioni) all’ANPR, per il potenziamento dei servizi erogati dalla piattaforma per 
un rilascio graduale degli stessi a privati e pubbliche amministrazioni;  
VISTO l’art. 62 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 
digitale” (CAD), e successive modificazioni che istituisce, presso il Ministero dell’Interno,

[...]

5, comma 1, l’articolo 6, comma 1, dell’Accordo 
sottoscritto in data 27 settembre 2021, sono sostituiti dai seguenti: 

Articolo 5 

(Oneri finanziari)  

1. Le attività oggetto del presente accordo riportate nell’Allegato 1 per un valore complessivo fino 
ad euro 34.030.000,00 (trentaquattromilionitrentamila/00), trovano copertura a valere sulle risorse 
previste dal sub-investimento 1.4.4 – “Rafforzamento dell'adozione delle piattaforme nazionali di 
identità̀ digitale (SPID, CIE) e dell'Anagrafe nazionale della popolazione residente (ANPR)”, della 
Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del PNRR di cui il Dipartimento è amministrazione titolare.”;